___________________________________________________________________________________________________________

1

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

EDITAL HU/UEPG No 02/2024

HOMOLOGAÇÃO DA 1a CHAMADA

APÓS ANÁLISE DE RECURSOS

A Coordenadora do Programa de Residência Multiprofissional – COREMU, no uso de suas

atribuições legais, TORNA PÚBLICO a HOMOLOGAÇÃO DOS MATRICULADOS DA 1a

CHAMADA, após a análise de recursos, referente ao Edital HU/UEPG no 01/2023,

conforme segue:

1. DOS MATRICULADOS DEFERIDOS

A listagem dos matriculados deferidos em primeira chamada consta no Anexo 1 por

programa/área dentro do número de vagas ofertadas.

2. DOS CANDIDATOS INDEFERIDOS

A listagem dos candidatos indeferidos em primeira chamada consta no Anexo 2 por

programa/área dentro do número de vagas ofertadas.

3. A partir do dia 20 de fevereiro de 2024 será publicado o Edital de 2a Chamada dos

classificados em lista de espera.

Ponta Grossa (PR), 19 de fevereiro de 2024.

Prof. Dra. Jacy Aurelia Vieira de Sousa

Coordenadora da COREMU – Hospital Universitário

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Prof. Dr. Edmar Miyoshi

Diretor Acadêmico – Hospital Universitário

Universidade Estadual de Ponta Grossa

___________________________________________________________________________________________________________

2

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

ANEXO 1

MATRICULADOS DEFERIDOS

Programa/Área Inscrição Nome Classificação

BUCOMAXILOFACIAL/Odontologia 00298 BRUNO RODRIGO BOOS XAVIER GONCALVES 0001

BUCOMAXILOFACIAL/Odontologia 00340 THAIS DA FONSECA AFONSO MOREIRA 0002

ENFERMAGEM OBSTÉTRICA/Enfermagem 00119 CAROLINE AMANDA DA SILVA 0004

ENFERMAGEM OBSTÉTRICA/Enfermagem 00127 GABRIELA ZALEUSKI FERREIRA 0003

ENFERMAGEM OBSTÉTRICA/Enfermagem 00135 MAYLA CRISTINA DINARDI CANATTO 0001

ENFERMAGEM OBSTÉTRICA/Enfermagem 00139 VITORIA CATARINA DE OLIVEIRA 0002

EPIDEMIOLOGIA/Enfermagem 00010 ADRIELE DA MOTA DE FRANCA PINTO 0001

EPIDEMIOLOGIA/Enfermagem 00088 MIDIAN DIAS PRESTES 0002

INTENSIVISMO/ Análises Clínicas 00157 ELISENE ALVES PIRES NOBRE 0002

INTENSIVISMO/Enfermagem 00012 ALEXANDRE HORNE LAROCCA 0001

INTENSIVISMO/Enfermagem 00016 AMANDA DOMINGUES PEREIRA 0004

INTENSIVISMO/Enfermagem 00079 LETICIA MARIA MONTOIA GONCALVES 0003

INTENSIVISMO/Farmácia 00140 ALANA BETINA SCHRAM 0001

INTENSIVISMO/Farmácia 00146 ISABELE FRANCINE TELES 0002

INTENSIVISMO/Fisioterapia 00182 ANNE CAROLINE BRASIL DA SILVA 0001

INTENSIVISMO/Fisioterapia 00206 GUILHERME TIAGO DOS SANTOS 0002

INTENSIVISMO/Odontologia 00278 JOAO VITOR FABRICIO BUENO 0001

INTENSIVISMO/Odontologia 00282 LUANA CUNHA BORGES DE MEDEIROS 0002

INTENSIVISMO/Serviço Social 00387 ALINE DE FATIMA ALVES 0001

INTENSIVISMO/Serviço Social 00388 ALLINE CAROLINA MANOSSO 0002

NEONATOLOGIA/Análises Clínicas 00165 LUIZA LIMA DOS SANTOS 0001

NEONATOLOGIA/Enfermagem 00043 EMANUELLE DE ALMEIDA 0002

NEONATOLOGIA/Farmácia 00142 DANIEL CESAR DA SILVA 0001

NEONATOLOGIA/Fisioterapia 00185 BEATRIZ LONGHINI GONZALEZ 0001

NEONATOLOGIA/Fisioterapia 00201 GABRIELLY MENIN DYKSTRA 0002

NEONATOLOGIA/Odontologia 00268 BRENDA GIOVANNA MALISKI 0001

NEONATOLOGIA/Odontologia 00275 GABRIELLA LUZA 0002

NEONATOLOGIA/Serviço Social 00418 JULIA FASSI CASAGRANDE 0002

NEONATOLOGIA/Serviço Social 00431 MARIA LUISA DE SOUZA HAAS 0001

REABILITAÇÃO/Educação Física 00002 ANDRESSA DE FATIMA SIQUEIRA SOUZA 0001

REABILITAÇÃO/Educação Física 00007 LEONARDO LICHESKI BIAGINI 0002

REABILITAÇÃO/Fisioterapia 00187 CAMILLA RAAB BORRALHO 0002

REABILITAÇÃO/Fisioterapia 00217 JOAO PEDRO AVELINO RENOVATO 0001

REABILITAÇÃO/Serviço Social 00420 JULIANA ELOISA MARQUES 0002

REABILITAÇÃO/Serviço Social 00445 SIMONE DE OLIVEIRA MARCONDES 0001

SAÚDE DO IDOSO/Enfermagem 00042 ELEN MELISSA DOS SANTOS SEVERINO 0005

SAÚDE DO IDOSO/Farmácia 00147 JENNYFER CAROLINE DZAZIO 0002

SAÚDE DO IDOSO/Farmácia 00150 POLIANA APARECIDA OLESZCZAK 0001

SAÚDE DO IDOSO/Fisioterapia 00173 AGNES APARECIDA PEREIRA 0002

SAÚDE DO IDOSO/Fisioterapia 00231 LAWHANDA VICTORIA SOUZA TIBURTINO 0001

SAÚDE DO IDOSO/Odontologia 00285 MARIANNE GROLLMANN 0002

SAÚDE DO IDOSO/Serviço Social 00423 LARISSA NAIARA DE ABREU T. HRENECHEN 0001

___________________________________________________________________________________________________________

3

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

SAÚDE DO IDOSO/Serviço Social 00448 THAMIRES APARECIDA BOJKO 0002

SAÚDE MENTAL/Enfermagem 00045 ENDRIA MENDES FABRIZZIO 0002

SAÚDE MENTAL/Psicologia 00360 JESSICA KAHUANA INGLEZ DE LARA 0002

SAÚDE MENTAL/Psicologia 00382 SARAH EMILLI DAL MOLIN DOS SANTOS 0001

SAÚDE MENTAL/Serviço Social 00395 ANDREA DO ROCIO MALAINE AUER 0002

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA/Análises Clínicas 00166 MARIA ELISA DOS SANTOS FERREIRA 0002

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA/Enfermagem 00025 ANY GABRIELLY PALHANO 0004

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA/Enfermagem 00046 ENZZO PITELA SANTOS 0002

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA/Enfermagem 00064 JAADIEL GONCALVES BARBOSA 0003

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA/Farmácia 00149 NATALY APARECIDA VASCO 0001

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA/Serviço Social 00441 RENATA WICHERT 0001

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA/Serviço Social 00447 TATIELE MOTEKA 0002

ANEXO 2

CANDIDATOS INDEFERIDOS

MOTIVO: NÃO ENVIO DE DOCUMENTOS

Programa/Área Inscrição Nome Classificação

INTENSIVISMO/Análises Clínicas 00167 MARIANA KAPP 0001

INTENSIVISMO/Enfermagem 00060 GREGORY FAETTY SANTOS 0002

NEONATOLOGIA/Enfermagem 00018 ANA FLAVIA DE SOUZA 0001

SAÚDE DO IDOSO/Enfermagem 00069 JULIANA MICHALSKI 0003

SAÚDE DO IDOSO/Enfermagem 00071 KAMYLA GARCIA DIAS 0004

SAÚDE DO IDOSO/Enfermagem 00101 SABRINA FERREIRA DE LIMA CZORNOBAY 0001

SAÚDE DO IDOSO/Enfermagem 00104 SARA REGINA MERCER DOS SANTOS 0002

SAÚDE MENTAL/Enfermagem 00047 EVELINE CHRISTINA CZAIKA 0001

SAÚDE MENTAL/Serviço Social 00417 JESSICA RHAISSA SCHMITT GOMES 0001

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA/Análises Clínicas 00163 LAURIANE TAINA VERENKA 0001

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA/Enfermagem 00013 ALINE MALAQUIAS DE FREITAS 0001

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA/Farmácia 00148 MAYARA ELZA GRABOSKI 0002

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA/Fisioterapia 00224 JULIO CESAR RIBEIRO FILHO 0001

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA/Fisioterapia 00232 LEANDRO CARVALHO DE OLIVEIRA 0002

MOTIVO: DESISTÊNCIA DA VAGA

Programa/Área Inscrição Nome Classificação

SAÚDE DO IDOSO/Odontologia 00290 VIVIANE DOS SANTOS 0001